2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.08.2023

г. Канск

№ 22-293
О внесении изменений и дополнений в решение Канского районного Совета депутатов от 18.10.2018 № 24-158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Канском районе»
В соответствии с пунктом 7 статьи 1 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  В решение Канского районного Совета депутатов от 18.10.2018
№ 24-158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Канском районе» внести следующие изменения:
1.1. в пункте 2 статьи 12 слова «и не может превышать 3 процента, утвержденного указанным решением общего объема расходов районного бюджета» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Канского

районного Совета депутатов

__________________ Б.А. Цуканов

	Глава Канского района

______________А.А. Заруцкий